söylese de bu diğer kaynaklarca doğrulanabilir bir bilgi değildir.4 Çocukluk ve gençlik dönemlerinde belli

üstatlardan ders aldığını gösteren kayıtlar bulunmadığından onun kendi kendini yetiştiren bir tarzı ve çabası

olduğu anlaşılmaktadır.5

İbn-i Miskeveyh’in doğum tarihi ile ilgili kesin bir bilgi olmamakla birlikte, Hicri 320 ile 325 (M. 932-937)

arasında Rey’de dünyaya geldiği tahmin edilmektedir.6 Uzunca sayılabilecek olan bir ömür yaşayan

Miskeveyh, 421/1031 yılında İsfahan’da vefat etmiştir.7 Zamanının entelektüel elitinin önemli bir üyesi olan

ibn-i Miskeveyh’in ahlak felsefesi, İslami gelenek üzerinde önemli bir etki yapmış ve bu güçlü etkisi ile

onun eserleri Gazzali’den (1058-1111) 19. Yüzyılda Muhammed Abduh’a (1849-1905) değin ahlak alanında

Karmatîler, Taberistan ve Cürcan’da Deylemîler, Basra ve Vâsıt’da Berîdîler hâkimdiler.”24 Feodal Emevî

devletinin sona ermesi ile birlikte Abbasîlerde vezirliğe dayanan doğu/İran bürokrasisi ortaya çıkmış,

dönemin aristokrat özelliğine uygun olarak kadı sülaleleri ve vezir hanedanları meydana gelmişti. 334/946

senesinde Büveyhîlerin Bağdat’a girmesi ile birlikte Abbasîlerin yönetiminde olan vezirlik makamı doğrudan

Büveyhîlerin yönetimine ve bu emirlerin atadıkları baş memurlara verilmiştir.25 Vezirliğin Abbasî

kontrolünden Büveyhî hâkimiyetine girişi, onun kalitesi ve işlevselliği noktasında olumsuz değişiklikleri de